

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公司董事、监事和高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否审计：
□是
■否

(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	3,802,433,873.09	-21.26
归属于上市公司股东的净利润	447,323,040.80	-8.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	446,330,723.54	-7.62
归属于上市公司股东的净资产	3,292,570,342.58	20.97
基本每股收益(元/股)	0.12	-2.69
每股经营活动现金流量	0.11	-8.43
加权平均净资产收益率(%)	1.64	减少0.21个百分点

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	14,029,933,023.05	14,527,496,307.72	-1.72
归属于上市公司股东的净资产	27,509,492,308.74	27,614,418,322.89	-1.83

非经常性损益项目和金额	单位:元 币种:人民币	
非经常性损益项目 <td>本期金额</td> <td>说明</td>	本期金额	说明
单独或合计产生的非经常性损益	-99,536.90	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	10,786,544.47	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,266,634.91	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	
所得税影响额	-2,151,011.67	
少数股东权益影响额(税后)	27,897.23	
合计	7,602,252.26	

对公司公开发行证券的信息披露解释性公告第1号——非经常性损益未列明的项目认定为非经常性损益项目金额重大的,以及拟公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目金额重大的,应当参照《上市公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》的有关规定披露。

项目	本报告期	上年同期	变动比例(%)	主要影响
经营活动产生的现金流量	218.7	-	-	主要是退出子公司,并将相关期间业务的现金余额结转至资产负债表

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	1,972,428,139.19	1,279,109,689.89	54.62	主要是货币资金增加及理财产品到期赎回
应付短期借款	597,458,363.44	-	-81.41	主要是短期借款增加
预付款项	770,090,000.00	1,990,000,000.00	-61.31	主要是预付款项减少
其他流动资产	328,887,528.76	472,666,611.87	-31.18	主要是流动资产减少
其他非流动资产	1,426,179,236.14	1,966,028,618.14	-27.18	主要是其他非流动资产减少
代理买卖证券	-	16,120,000.00	-100.00	主要是代理买卖证券减少
合同负债	285,964,543.44	104,004,124.14	174.95	主要是合同负债增加
递延所得税资产	272,024,016.71	76,633,993.33	253.00	主要是递延所得税资产增加
其他非流动资产	96,796,179.17	96,441,978.13	0.13	主要是其他非流动资产增加

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	变动比例(%)	主要影响
营业收入	-159,456,363.93	607,789,758.79	-134.10	主要是营业收入减少
营业成本	25,725,815.97	48,364,934.54	-90.30	主要是营业成本减少
公允价值变动收益	622,107,807.44	18,582,847.04	3408.05	主要是公允价值变动收益增加
汇兑收益	-1,165,429.13	-	-	主要是汇兑收益增加
投资收益	-879,314.48	6,009,393.33	-113.52	主要是投资收益减少
信用减值损失	11,520,911.73	43,579,909.97	-73.54	主要是信用减值损失减少

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

浙商银行股份有限公司

2024 第一季度报告

证券代码:601878 证券简称:浙商银行

注:公司报告期内在前十大股东名称后标注“限售”字样,表示该部分股份为限售流通股,限售流通股限售期为自上市之日起36个月。限售流通股限售期届满后,公司将按照中国证监会的相关规定办理限售流通股上市事宜。

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
营业收入	3,802,433,873.09	4,812,968,239.29
净利润	151,536,799.13	163,490,961.02
归属于母公司股东的净利润	50,358,793.75	57,200,303.64
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	49,853,256.84	56,695,766.73
经营活动产生的现金流量	1,338,137.64	71,929.64
经营活动产生的现金流量净额	1,338,137.64	71,929.64
投资活动产生的现金流量	1,000,000.00	1,843,389.18
投资活动产生的现金流量净额	1,000,000.00	1,843,389.18
筹资活动产生的现金流量	1,000,000.00	1,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	1,000,000.00	1,000,000.00

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62	33,111,614,642.62	0.00	
其他非流动资产	3,287,100,000.00	3,287,100,000.00	0.00	
其他非流动资产	3,860,713,396.77	3,860,713,396.77	0.00	

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	变动比例(%)	主要影响
货币资金	41,961,436,196.56	39,444,435,274.21	6.38	
其他流动资产	33,111,614,642.62			